
Ing. Jan Vidomus, Energetická agentura Zlínského kraje 

Představení modelu spolupráce  

na změně dodavatele  

energetických komodit 



Ukázka procesu 

Identifikace 
výchozího 

stavu 

Výpověď 
stávajícímu 
dodavateli 

Zjištění cen 
dodavatelů 

Návrh nové 
smlouvy s 

nejvýhodnější 
nabídkou 

Podpis 
smlouvy 



Identifikace výchozího stavu 

Důležité informace, které je nutné zjistit: 

1) Jaký je můj současný dodavatel 
elektřiny/zemního plynu 

2) Mám faktury za tyto komodity za poslední 
období? 

3) Mám smlouvu se stávajícím dodavatele 
elektřiny/zemního plynu? 



Identifikace výchozího stavu 

• Ukázka faktury 
za elektřinu 

Pouze cena za komoditu je 

ovlivněna výběrem 

obchodníka – Kč/MWh !!!! 



Identifikace výchozího stavu 

Seznam odběrných míst 

Poř.      
číslo 

Odběratel  IČ 

Číslo 
odběrnéh

o místa 

Adresa odběrného místa EAN 
Distribuč
ní sazba 

Poče
t fází 

Veliko
st 

jističe      
[A] 

Sledované období  
(DD/MM/RRRR)               

(posledních 12 
vyúčtovaných kalendářních 

měsíců) 

 Odběr za sledované období 
[MWh] 

od do 
Vysoký 

tarif 
Nízký tarif Celkem 

1 Obec 
0002064

321 
425 

859182400504161
226 

C02d 3 25 01/06/13 03/06/14 6,205 0,000 6,205 

2 Obec 
0002063

374 
Střed-D.Rozpité 340 

859182400504161
424 

C02d 3 25 08/06/13 04/06/14 9,140 0,000 9,140 

3 Obec 
0002063

869 
5 

859182400509392
656 

C62d 3 16 08/06/13 05/06/14 3,128 0,000 3,128 

4 Obec 
0002063

889 
Střed-D.Rozpité 577 

859182400504161
547 

C25d 3 50 07/06/13 04/06/14 3,636 2,105 5,741 

5 Obec  
0002063

360 
Střed-D.Rozpité 304 

859182400504161
011 

C62d 3 50 08/06/13 04/06/14 53,221 0,000 53,221 

6 Obec 
0002064

334 
Dolní Bečva 88 

859182400504161
028 

C62d 3 25 06/06/13 04/06/14 12,624 0,000 12,624 

7 Obec 
0002064

347 
Střed-D.Rozpité 525 

859182400504161
042 

C62d 3 25 25/06/13 03/06/14 23,053 0,000 23,053 

8 Obec 
0002063

385 
Střed-D.Rozpité 354 

859182400504161
585 

C01d 3 25 06/06/13 03/06/14 3,750 0,000 3,750 

9 Obec 
0002068

81 
Střed-D.Rozpité 406 

859182400504161
622 

C01d 1 16 07/06/13 04/06/14 0,016 0,000 0,016 



Identifikace výchozího stavu 

Shrnující tabulka: 

 
Tarif 

Spotřeba VT 
[MWh] 

Spotřeba NT 
[MWh] 

Spotřeba 
CELKEM 
[MWh] 

Počet 
odběrnýc
h míst 

C01d, C02d, 
C03d 

23,449 0,000 23,449 6 

C25d, C26d 3,636 2,105 5,741 1 

C45d 0,000 0,000 0,000 0 

C62d 93,486 0,000 93,486 5 

SUMA 120,571 2,105 122,676 12 



Identifikace výchozího stavu 

• Shrnující tabulka pro zemní plyn: 

Tarif 
Roční spotřeba 
[MWh] 

Počet 
odběrných míst 

Odběry do 630 MWh 293,800 5 

Odběry nad 630 MWh 710,000  1 

SUMA 1003,800 6 



Identifikace výchozího stavu 

• Platnost smluv: 

1) Na dobu určitou (12,24,36 měsíců) bez 
prolongace 

2) Na dobu určitou (12,24,36 měsíců) s 
prolongací 

3) Na dobu neurčitou (obvyklá výpověď 3(např. 
E.ON, ČEZ) nebo 6 měsíců(např. Armex)) 



Výpověď 

Co je nutné uvést do výpovědi: 

• Kdo vypovídá vč. IČ 

• Komu vypovídá 

• Seznam odběrných míst, kterých se výpověď 
týká 

• K jakému datu se smlouva vypovídá 

 



 VYHODNOCENÍ NABÍDEK  



 DALŠÍ ÚKONY PRO POTVRZENÍ 
ZMĚNY OBCHODNÍKA 

• Odsouhlasení ceny – STAROSTA ,RADA – TERMÍN! 

• Příprava smlouvy dodavatelem – ZAJISTÍ EAZK 

• Podpis smlouvy – STAROSTA,ŘEDITEL  

• KONTROLU FAKTURACE A VÝBĚR NA  DALŠÍ 
OBDOBÍ OPĚT ŘEŠÍ EAZK 



Podpis smlouvy 

Smlouva musí obsahovat: 

• Dodavatele 

• Odběratele 

• Cenu za komoditu v jednotlivých tarifech 

• Smluvní období 

• Odběrná místa, kterých se smlouva týká 

• Platební podmínky 

• Odkaz na obecné podmínky společnosti 

 



Děkuji za pozornost 

 
Ing. Jan Vidomus 

Tel. 603 883 778 

jan.vidomus@eazk.cz 


